24620  Diário da República, 2.ª série — N.º 106 — 3 de Junho de 2008

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Fernandes Rolo Mendonça.

 Despacho (extracto) n.º 15396/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas da Póvoa de Santo Adrião, no uso da competência delegada
no ponto 1.2 do Despacho 23731/2006, publicado no Diário da Repú-
blica 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, foram homologa-
dos os contratos administrativos de serviço docente, relativos ao ano
lectivo 2007-2008, dos docentes não pertencentes aos quadros, abaixo
indicados:

Código/
grupo Nome

110 Ana Isabel Vieira da Costa.
110 Carla Manuela Lemos Ferreira.
110 Ana João Batalha Oliveira.
110 Ana Catarina Neto Saragaço D’ Aires.
110 Mónica Isabel da Silva Sousa.
200 Susana Cristina Andrade Bento.
220 Irina Crisóstomo Miranda.
230 Raquel Oliveira Neves.
240 Maria Alexandra Silva Gaspar.
240 Sónia Margarida Martins Silva.
250 Élia Maria Soares Neves Rodrigues.
260 Cristina da Conceição Lopes Ruivo.
260 Maria de Fátima Pinhão Ramos Teles Touguinha.
290 Helena Maria Dias Barata de Almeida.
500 Eva Maria Correia Tomé.

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Fernandes Rolo Mendonça.

 Agrupamento de Escolas Quinta da Lomba

Despacho (extracto) n.º 15397/2008
Por despacho do Presidente da Comissão Executiva Instaladora, no

uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
nomeia para a categoria de Professor Titular, de acordo com a alínea a)
e b) do artigo 2.º e o n.º 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, os docentes
abaixo indicados:

Grupo Nome Departamento

230 Isabel Maria Rodrigues Laranjeira Gonçalves Matemáticas e Ciências Experimentais
230 Maria José Barradas da Silva Paulo Lopes Lagarto Matemáticas e Ciências Experimentais
230 Maria da Conceição Salgueiro Baptista Matemáticas e Ciências Experimentais
200 Maria Amélia Fresco de Almeida Ciências Sociais e Humanas
200 Olga Maria de Carvalho Ferreira da Silva Ciências Sociais e Humanas
200 Maria Conceição Soares Araújo Soares Ciências Sociais e Humanas
400 Antónia Sérgio do Nascimento Baptista Ciências Sociais e Humanas
420 Maria Teresa Almeida Silvestre Oliveira Dimas Nogueira Ciências Sociais e Humanas
220 Margarida Alice Ferreira Pinto Santos Carvalho Línguas
210 Ana Bela Tavares Xavier Línguas
220 Maria de Fátima Simões Homem Cristo Línguas
210 Maria Vitória Rocha de Sousa Línguas
320 Maria Clara da Conceição das Neves Fidalgo Línguas
110 Dina Maria de Almeida Borges Marques 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Maria Celina Guerra Aleixo André 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Marília Maia Vicente Ferreira 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Maria Alice da Silva Oliveira 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Ilda Araújo dos Reis 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Maria do Céu Pinto 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Marília Pocinho Gândara de Brito 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Josefa Eugénia Pires Monteiro 1.º Ciclo do Ensino Básico
100 Maria Teresa Lopes Pinheiro Manito Moreira Educação Pré -Escolar
100 Eugénia Felicidade Caldeira Educação Pré -Escolar
100 Isabel Maria Sancho da Silva Gonçalves Miranda Educação Pré -Escolar

Código/
grupo Nome

500 Rita Maria Cardoso André.
510 Ângelo Octávio Guerreiro Rosa.
520 Abel José Ribeiro Costa.
520 Cláudia Sofia Adriano Alves Ramos.
530 Cármen Dolores Cruz Rodrigues.
620 Sónia Maria Gonçalves Costa.
620 Carlos Manuel Paiva Pires.
910 Maria da Graça Antunes Rijo.

Código
do

grupo
Nome Departamento

110 Ana Cristina Simão Gomes Marques Candeias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Emília de Fátima Louro Costa Marcelino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 Manuel Farromba Marques Candeias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico
110 José Cândido Paiva da Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico
200 Julieta Maria Rogado Mariano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
200 Maria Paula Dias Martins Marques Tapadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas
220 Édia Cristina Oliveira de Pinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
220 Vítor Manuel Leitão Godinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
230 Cristina Maria Gaspar Pereira Inverno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais
230 Ivone Maria Henriques Pedroso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais
230 João Firme Sequeira dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciências Experimentais
240 José Manuel Rodrigues Reis Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
240 Maria Graciete de Sousa Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões
240 Vítor Manuel Figueiredo Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões